
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                  

Από το πρακτικό της 9ης/21-03-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ    5   ΕΚΣΟ ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Έγκριση Πρακτικού Διαγωνισμού και κατακύρωση αποτελέσματος του ανοικτού 

διαγωνισμού του έργου  «ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΦΑΔΑ ΣΗ ΘΕΗ ΛΙΜΝΕ ΣΗ ΣΚ 

ΑΛΥΕΙΟΤΑ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ». 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   53/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 21 Μαρτίου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 7139/15-03-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1.ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΑ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό μέλος 3. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

4. ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

4. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος 

5. ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ Αναπληρωματικό 

μέλος ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ  

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 7Ω4ΒΩ17-ΜΨΥ



 

          Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ώματος το 5ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την έγκριση του Πρακτικού 

του ανοικτού διαγωνισμού του έργου  «ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΦΑΔΑ ΣΗ ΘΕΗ ΛΙΜΝΕ ΣΗ ΣΚ 

ΑΛΥΕΙΟΤΑ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ», η έγκριση των όρων του οποίου καταρτίστηκε με την  αρίθ. 

11/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΤΡΥΩ17-56Υ).  

 O Πρόεδρος ζήτησε την  έγκριση της συζήτησης του θέματος προ ημερησίας 

διάταξης , διότι όλοι οι ΦΑΔΑ πρέπει να αποκαθίστανται ώστε να μην επιβάλλονται 

πρόστιμα από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Για την αποσόβηση ενός τέτοιου κινδύνου πρέπει να 

επισπευτεί η διαδικασία. 

  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής:  «Όπως προείπα έφτασε στην Ο.Ε. το Πρακτικό Κατακύρωσης του 

ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού του έργου «ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΦΑΔΑ ΣΗ ΘΕΗ ΛΙΜΝΕ ΣΗ 

ΣΚ ΑΛΥΕΙΟΤΑ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ» προϋπολογισμού 295.000,00 € περιλαμβανομένου του 

ΥΠΑ. 

Ο διαγωνισμός διεξήχθη στις 01-03-2016 κατόπιν της αρίθ. 11/2016 Απόφασης της 

Ο.Ε., (ΑΔΑ: 6ΤΡΥΩ17-56Υ), (Διακήρυξης με αρίθ. πρωτ. 60 Δ/22-01-2016 και Περίληψης με 

αριθ. πρωτ. 61Δ/22-01-2016 και ΑΔΑ:ΩΘΣΩ17-Θ58) και  από την αρμόδια επιτροπή η 

οποία ορίστηκε από την ίδια απόφαση και η οποία αποτελούνταν από τον Σσίκα Άγγελο , 

Πρόεδρο, την Καραμαλίκη Ελένη και την Περιστεροπούλου Έλενα, ως μέλη της Επιτροπής. 

Αν και αρχικά η δημοπρασία είχε προγραμματιστεί να γίνει στις 16-02-2016, λόγω 

αποχής των εργοληπτικών οργανώσεων από διαγωνισμούς δημοσίων έργων, η 1η 

επαναληπτική διαδικασία πραγματοποιήθηκε στις 23-02-2016 και η 2η επαναληπτική στις 

01-03-2016, οπότε και ολοκληρώθηκε η διαδικασία. 

ΑΔΑ: 7Ω4ΒΩ17-ΜΨΥ



 

Οι επαναλήψεις των διαγωνιστικών διαδικασιών πραγματοποιήθηκαν σύμφωνα με 

το άρθ. 18 των όρων Διακήρυξης  που ενέκρινε η Οικονομική Επιτροπή με την αρίθ. 

11/2016 Απόφασή της . 

 

ύμφωνα με το Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, που μας 

προσκομίστηκε στην Οικονομική Επιτροπή, με το αρίθ. πρωτ. 7187/15-03-2016 έγγραφο 

της Δ/νσης Σεχνικών Τπηρεσιών,  στο διαγωνισμό έλαβαν μέρος δώδεκα (12) επιχειρήσεις 

όπως παρουσιάζονται παρακάτω με τον νόμιμο εκπρόσωπό τους: 

 

Εταιρίες που ανταποκρίθηκαν στην Προκήρυξη και κατέθεσαν οικονομικές 

προσφορές και φάκελο δικαιολογητικών κατά σειρά υποβολής ενώπιον της 

επιτροπής   : 

Α/Α Επωνυμία Εταιρείας τοιχεία Προσφέροντος (Σαυτότητα) 

1. ΔΗΛΑΡΗ ΚΩΝ/ΝΟ Ε.Δ.Ε.  Δηλάρης Κων/νος (ΑΒ 763420) 

2. 
ΑΝΔΡΕΑ & ΘΕΜΙΣΟΚΛΗ ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΣΟΠΟΤΛΟΙ ΑΒΕΣΕ  

Θανοπούλου Αναστασία (ΑΕ 238705) 

3. ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΤΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ Ε.Δ.Ε. Γιαννικόπουλος Παναγιώτης (Π 877802) 

4. ΛΕΙΒΑΔΑ  ΓΕΡΑΙΜΟ Ε.Δ.Ε.  Λειβαδάς Γερ. (Φ 799889)  

5. ΦΑΡΕΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ Ε.Δ.Ε.  Αλέξανδρος Φαρέσσα (ΑΙ 764184)  

6. ΚΑΣΑΝΗ ΑΓΓΕΛΟ Ε.Δ.Ε. Καστάνης Αγγελος (ΑΜ 316956) 

7. ΣΖΑΝΕΣΟ ΗΛΙΑ ΣΕΦΝΙΚΗ Ε.Ε.  Σζανέτος Ηλίας (ΑΗ 721309)  

8. ΣΑΝΣΟΠΟΤΛΟ ΦΡΗΣΟ Ε.Δ.Ε.  Σσαντόπουλος Φρήστος (ΑΜ 730435) 

9. ΔΙΑΣΑΗ Α.Σ.Ε.  Δηλάρης Υίλιππος (Π 384062)  

10. ΔΡΕ ΔΗΜΗΣΡΙΟ  Ε.Δ.Ε.  Δρες Δημήτριος (ΑΖ 207141)  

11. ΔΟΜΗΛ Ο.Ε.  Διάκος Νικόλαος  (ΑΕ 236200)  

12. ΦΕΙΜΑΡΓΙΩΣΗ ΙΩΑΝΝΗ Ε.Δ.Ε. Φειμαργιώτης Ιωάννης (ΑΒ 753540)  

 

 

Σην ίδια ημερομηνία, η Επιτροπή, προέβη σε έλεγχο και εξέταση των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής.   

 

Μετά το πέρας του ελέγχου, η Επιτροπή Διαγωνισμού άνοιξε τους φακέλους των 

διαγωνιζομένων με τις οικονομικές προσφορές των υποψηφίων αναδόχων με βάση τις 

απαιτήσεις, τους όρους και τα κριτήρια κατακύρωσης της Διακήρυξης. 

  

Η Επιτροπή έκανε έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών και προσφορών κάθε 

διαγωνιζόμενου, και αποφάσισε ότι να ακυρώσει δύο προσφορές για τους εξής λόγους: 

 

1) Ακυρώνεται η προσφορά της εταιρείας ΔΡΕ ΔΗΜΗΣΡΙΟ Ε.Δ.Ε. διότι σύμφωνα με το 

άρθρο 5 και  6 του Κώδικα Δημοσίων Έργων του Ν3669/2008 και  σύμφωνα με το άρθρο 4 

ΑΔΑ: 7Ω4ΒΩ17-ΜΨΥ



 

παράγραφος (στ) της διακήρυξης απαιτείται να  αναγράφεται η ολόγραφη αναγραφή   

των  επιμέρους ποσοστών  έκπτωσης. Η παραπάνω διάταξη του νόμου δεν εκπληρώνεται 

εκ μέρους του υποψήφιου αναδόχου ΔΡΕ ΔΗΜΗΣΡΙΟΤ, διότι στο έντυπο της οικονομικής 

προσφοράς δεν είναι συμπληρωμένα ολογράφως τα επιμέρους ποσοστά έκπτωσης αλλά 

μόνο αριθμητικά.   

 

2) Ακυρώνεται η προσφορά της εταιρείας ΔΟΜΗΛ Ο.Ε. διότι σύμφωνα με το άρθρο 3 της 

διακήρυξης, ο φάκελος που περιέχει την οικονομική  προσφορά πρέπει να είναι 

σφραγισμένος επί ποινή αποκλεισμού. Ο Νικόλαος Διάκος ως εκπρόσωπος της ΔΟΜΗΛ 

Ο.Ε. κατέθεσε ενώπιον της επιτροπής τον φάκελο της οικονομικής προσφοράς ανοικτό, με 

αποτέλεσμα η επιτροπή να μην λάβει καθόλου υπόψη της την προσφορά στον πίνακα 

μειοδοσίας που συνέταξε.  

 

          Ο Πίνακας μειοδοσίας για την κατακύρωση του Διαγωνισμού απεικονίζεται όπως 

παρακάτω: 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΜΕΙΟΔΟΙΑ ΤΠΟΧΗΥΙΨΝ ΑΝΑΔΟΦΨΝ   

 

Α/Α 
Επωνυμία εταιρείας Μέσο ποσοστό 

έκπτωσης  

1. ΔΗΛΑΡΗ ΚΩΝ/ΝΟ Ε.Δ.Ε. 64,35 %  

2. ΔΙΑΣΑΗ Α.Σ.Ε. 64,08 % 

3. ΦΕΙΜΑΡΓΙΩΣΗ ΙΩΑΝΝΗ Ε.Δ.Ε. 54,00 %  

4. ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΤΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ Ε.Δ.Ε. 53,31 % 

5. ΣΑΝΣΟΠΟΤΛΟ ΦΡΗΣΟ Ε.Δ.Ε. 53,00 % 

6. ΚΑΣΑΝΗ ΑΓΓΕΛΟ Ε.Δ.Ε. 48,00 % 

7. ΣΖΑΝΕΣΟ ΗΛΙΑ ΣΕΦΝΙΚΗ Ε.Ε. 45,00 % 

8. ΛΕΙΒΑΔΑ  ΓΕΡΑΙΜΟ Ε.Δ.Ε. 43,08 % 

9. 
ΑΝΔΡΕΑ & ΘΕΜΙΣΟΚΛΗ ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΣΟΠΟΤΛΟΙ ΑΒΕΣΕ 

41,84 % 

10. ΦΑΡΕΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ Ε.Δ.Ε. 41,28 % 

 

 

ύμφωνα με τα παραπάνω προκύπτει προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία ΔΗΛΑΡΗ 

ΚΩΝ/ΝΟ Ε.Δ.Ε. με έκπτωση 64,35 % επί του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του έργου και η 

Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την ανάθεση του έργου. 

 

Ο Πρόεδρος παρέθεσε το πρακτικό για να λάβει γνώση το ώμα (Ολόκληρο το 

Πρακτικό ακολουθεί ως Παράρτημα στο τέλος της παρούσας. 

ΑΔΑ: 7Ω4ΒΩ17-ΜΨΥ



 

Να προσθέσω επίσης ότι με το αρίθ. πρωτ. 7187/15-03-2016 έγγραφο της Δ/νσης 

Σεχνικών Τπηρεσιών, μας γνωστοποιήθηκε ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του 

διαγωνισμού  και ότι  οι εγγυητικές επιστολές των διαγωνιζομένων είναι γνήσιες και 

έγκυρες.  

Κατόπιν των ανωτέρω καλούμαστε να εγκρίνουμε το Πρακτικό με τις επιμέρους 

παρατηρήσεις – διαπιστώσεις περί της ακύρωσης ορισμένων υποψηφίων και να 

ανακηρύξουμε ανάδοχο του έργου, αν δεν έχετε να παρατηρήσετε κάτι». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

2. Σις διατάξεις του   Ν. 3669/2008 (ΥΕΚ Α’ 116) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της 

νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων  έργων» (ΚΔΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Σις διατάξεις του   Ν. 3614/2007 (ΥΕΚ Α’ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Σις διατάξεις του   Ν. 4013/2011 (ΥΕΚ Α’ 204) «ύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων υμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων υμβάσεων…», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Σις διατάξεις του   Ν. 4129/2013 (ΥΕΚ Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το 

Ελεγκτικό υνέδριο», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Σις διατάξεις του  Ν. 3861/2010 (ΥΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

7. Σις διατάξεις του  Ν. 3548/2007 (ΥΕΚ Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων 

του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Σύπο και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Σην αρίθ. 11/2016 Α.Ο.Ε. (ΑΔΑ: 6ΤΡΥΩ17-56Υ). 

9. Ση Διακήρυξη του Δημάρχου με αρίθ. πρωτ. 60Δ/22-01-2016. 

10. Σο από 01-03-2016  Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμού για το έργο 

«ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΦΑΔΑ ΣΗ ΘΕΗ ΛΙΜΝΕ ΣΗ ΣΚ ΑΛΥΕΙΟΤΑ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ». 

11. Σο γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση για τον εν λόγω διαγωνισμό., 

12. Σο γεγονός ότι οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής των διαγωνιζομένων είναι γνήσιες 

και έγκυρες. 

13. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση. 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: 7Ω4ΒΩ17-ΜΨΥ



 

 Α). Εγκρίνει το από 01-03-2016 Πρακτικό Διαγωνισμού της αρμόδιας επιτροπής με τις 

επιμέρους παρατηρήσεις – διαπιστώσεις περί της ακύρωσης ορισμένων υποψηφίων, ήτοι: 

 

1) Ακυρώνεται η προσφορά της εταιρείας ΔΡΕ ΔΗΜΗΣΡΙΟ Ε.Δ.Ε. διότι σύμφωνα 

με το άρθρο 5 και  6 του Κώδικα Δημοσίων Έργων του Ν3669/2008 και  σύμφωνα 

με το άρθρο 4 παράγραφος (στ) της διακήρυξης απαιτείται να  αναγράφεται η 

ολόγραφη αναγραφή   των  επιμέρους ποσοστών  έκπτωσης. Η παραπάνω 

διάταξη του νόμου δεν εκπληρώνεται εκ μέρους του υποψήφιου αναδόχου ΔΡΕ 

ΔΗΜΗΣΡΙΟΤ, διότι στο έντυπο της οικονομικής προσφοράς δεν είναι 

συμπληρωμένα ολογράφως τα επιμέρους ποσοστά έκπτωσης αλλά μόνο 

αριθμητικά.   

 

2) Ακυρώνεται η προσφορά της εταιρείας ΔΟΜΗΛ Ο.Ε. διότι σύμφωνα με το 

άρθρο 3 της διακήρυξης, ο φάκελος που περιέχει την οικονομική  προσφορά πρέπει 

να είναι σφραγισμένος επί ποινή αποκλεισμού. Ο Νικόλαος Διάκος ως εκπρόσωπος 

της ΔΟΜΗΛ Ο.Ε. κατέθεσε ενώπιον της επιτροπής τον φάκελο της οικονομικής 

προσφοράς ανοικτό, με αποτέλεσμα η επιτροπή να μην λάβει καθόλου υπόψη της 

την προσφορά στον πίνακα μειοδοσίας που συνέταξε.  

 

Β). Κατακυρώνει  το αποτέλεσμα του διαγωνισμού  για την ανάθεση του έργου  

«ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΦΑΔΑ ΣΗ ΘΕΗ ΛΙΜΝΕ ΣΗ ΣΚ ΑΛΥΕΙΟΤΑ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ», 

στην εταιρεία  ΔΗΛΑΡΗ ΚΨΝ/ΝΟ Ε.Δ.Ε. με ΑΥΜ: 043499316  (Δ.Ο.Τ. Πύργου), με 

έκπτωση 64,35 % επί του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του έργου  . 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 53/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ω4ΒΩ17-ΜΨΥ



 

ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ 

 

ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ  

Δ/ΝΗ ΣΕΥΝΙΚΩΝ ΤΠΗΡΕΙΩΝ  
 

 
ΠΡΑΚΣΙΚΟ ΚΑΣΑΚΤΡΩΗ ΑΝΟΙΚΣΟΤ ΔΗΜΟΙΟΤ   ΔΙΑΓΩΝΙΜΟΤ 

 

 
 

Σίηλος Έργοσ: 
ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ Υ.Α.Δ.Α. ΣΗΝ ΘΕΗ «ΛΙΜΝΕ» 
ΣΗ ΣΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΣΗΣΑ ΑΛΦΕΙΟΤΑ 
ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ  

Προϋπολογιζμός Έργοσ:  
295.000,00€ με ηο Φ.Π.Α.  

Φορέας Υρημαηοδόηηζης: 

Πιζηώζεις Προγράμμαηος Δημοζίων 

Επενδύζεων με ενάριθμο κωδικό : 
2012Ε07580039 

 
Πηνλ Ξύξγν ζήκεξα ζηηο 01/03/2016  εκέξα ΣΡΙΣΗ  θαη ώξα 10,00 πκ  ζπλήιζαλ ηα 
κέιε ηεο Δπηηξνπήο Γηελέξγεηαο θαη Αμηνιόγεζεο ηνπ Γηαγσληζκνύ (εθεμήο «Δπηηξνπή»), 
πνπ νξίζηεθε ζύκθσλα κε ηελ απόθαζε 11/2016 ηεο Νηθνλνκηθήο Δπηηξνπήο ηνπ 

Γήκνπ Ξύξγνπ ε νπνία έιαβε ΑΓΑ:6ΤΡΦΧ17-56Φ πξνθεηκέλνπ λα παξαιάβεη, 
απνζθξαγίζεη δεκόζηα, θαη ζηε ζπλέρεηα αμηνινγήζεη  ζε ζπλεδξίαζε ηηο πξνζθνξέο ησλ 
ππνςεθίσλ αλαδόρσλ πνπ αθνξνύλ ζηελ πινπνίεζε ηνπ έξγνπ: ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ 
ΥΑΔΑ ΣΗΝ ΘΕΗ ΛΙΜΝΕ ΣΗ ΣΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΣΗΣΑ ΑΛΦΕΙΟΤΑ ΔΗΜΟΤ 
ΠΤΡΓΟΤ πξνϋπνινγηζκνύ:295.000,00€ κε ην Φ.Ξ.Α.  
 
Ζ δεκνπξαζία αξρηθά είρε πξνγξακκαηηζζεί λα γίλεη ζηηο 16/02/2016 αιιά ιόγσ 

απνρήο ησλ εξγνιεπηηθώλ νξγαλώζεσλ από δηαγσληζκνύο δεκνζίσλ έξγσλ ιόγσ ηνπ 
αζθαιηζηηθνύ έγηλε 1ε επαλαιεπηηθή δηαδηθαζία ζηηο 23/02/2016 θαη ζηελ νπνία πάιη 
έγηλε απνρή ησλ ησλ εξγνιεπηηθώλ νξγαλώζεσλ θαη ζύκθσλα κε ην άξζξν 18 ηεο 
εγθεθξηκέλεο δηαθήξπμεο έγηλε 2ε επαλαιεπηηθή δηαδηθαζία ζηηο 01/03/2016 ζηελ 
νπνία δηελεξγήζεθε θαη νινθιεξώζεθε ε δεκνπξαζία 
 

 
Εηαιπίερ πος ανηαποκπίθηκαν ζηην Πποκήπςξη και καηέθεζαν 
οικονομικέρ πποζθοπέρ και θάκελο δικαιολογηηικών καηά ζειπά 
ςποβολήρ ενώπιον ηηρ επιηποπήρ   : 

Α/Α 
Επωνςμία Εηαιπείαρ ηοισεία Πποζθέπονηορ 

(Σαςηόηηηα) 

1. ΓΖΙΑΟΖΠ ΘΩΛ/ΛΝΠ Δ.Γ.Δ.  Γειάξεο Θσλ/λνο (ΑΒ763420) 

2. 
ΑΛΓΟΔΑΠ & ΘΔΚΗΠΡΝΘΙΖΠ ΛΗΘΗΑ 
ΛΗΘΝΙΔΡΝΞΝΙΝΗ ΑΒΔΡΔ  

Θαλνπνύινπ Αλαζηαζία 
(ΑΔ238705) 

3. 
ΓΗΑΛΛΗΘΝΞΝΙΝΠ ΞΑΛΑΓΗΩΡΖΠ 
Δ.Γ.Δ. 

Γηαλληθόπνπινο Ξαλαγηώηεο 
(Ξ877802) 

4. ΙΔΗΒΑΓΑΠ  ΓΔΟΑΠΗΚΝΠ Δ.Γ.Δ.  Ιεηβαδάο Γεξ. (Σ799889)  

5. ΣΑΟΔΠΠΑ ΑΙΔΜΑΛΓΟΝΠ Δ.Γ.Δ.  Αιέμαλδξνο Σαξέζζα (ΑΗ764184)  

6. ΘΑΠΡΑΛΖΠ ΑΓΓΔΙΝΠ Δ.Γ.Δ. Θαζηάλεο Αγγεινο (ΑΚ316956) 

7. ΡΕΑΛΔΡΝΠ ΖΙΗΑΠ ΡΔΣΛΗΘΖ Δ.Δ.  Ρδαλέηνο Ζιίαο (ΑΖ721309)  

8. 
ΡΠΑΛΡΝΞΝΙΝΠ ΣΟΖΠΡΝΠ Δ.Γ.Δ.  Ρζαληόπνπινο Σξήζηνο 

(ΑΚ730435) 

9. ΓΗΑΠΡΑΠΖ Α.Ρ.Δ.  Γειάξεο Φίιηππνο (Ξ384062)  

10. ΓΟΔΠ ΓΖΚΖΡΟΗΝΠ  Δ.Γ.Δ.  Γξεο Γεκήηξηνο (ΑΕ207141)  

ΑΔΑ: 7Ω4ΒΩ17-ΜΨΥ



 

11. ΓΝΚΖΙ Ν.Δ.  Γηάθνο Ληθόιανο  (ΑΔ236200)  

12. 
ΣΔΗΚΑΟΓΗΩΡΖΠ ΗΩΑΛΛΖΠ Δ.Γ.Δ. Σεηκαξγηώηεο Ησάλλεο 

(ΑΒ753540)  

 
Πηε ζπλέρεηα, ε Δπηηξνπή πξνρώξεζε ζε έιεγρν θαη εμέηαζε ησλ δηθαηνινγεηηθώλ θαη ζην 

άλνηγκα θαη απνζθξάγηζε ησλ νηθνλνκηθώλ πξνζθνξώλ ησλ ππνςεθίσλ Αλαδόρσλ κε 
βάζε ηηο απαηηήζεηο, ηνπο όξνπο θαη ηα θξηηήξηα θαηαθύξσζεο ηεο Γηαθήξπμεο. Αθνύ 
νινθιεξώζεθε ν έιεγρνο, ε Δπηηξνπή απνθάζηζε:  
 
1) Ακςπώνεηαι ε πξνζθνξά ηεο εηαηξείαο ΔΡΕ ΔΗΜΗΣΡΙΟ Ε.Δ.Ε. δηόηη ζύκθσλα κε 

ην άξζξν 5 θαη  6 ηνπ Θώδηθα Γεκνζίσλ Έξγσλ ηνπ Λ3669/2008 θαη  ζύκθσλα κε ην 

άξζξν 4 παξάγξαθνο (ζη) ηεο δηαθήξπμεο απαηηείηαη λα  αλαγξάθεηαη ε ολόγπαθη 

αναγπαθή   ησλ  επηκέξνπο πνζνζηώλ  έθπησζεο. Ζ παξαπάλσ δηάηαμε ηνπ λόκνπ δελ 

εθπιεξώλεηαη εθ κέξνπο ηνπ ππνςήθηνπ αλαδόρνπ ΔΡΕ ΔΗΜΗΣΡΙΟΤ δηόηη ζην έληππν 

ηεο νηθνλνκηθήο πξνζθνξάο δελ είλαη ζπκπιεξσκέλα νινγξάθσο ηα επηκέξνπο πνζνζηά 

έθπησζεο αιιά κόλν αξηζκεηηθά.   

 

2) Ακςπώνεηαι ε πξνζθνξά ηεο εηαηξείαο ΔΟΜΗΛ Ο.Ε. δηόηη ζύκθσλα κε ην άξζξν 3 

ηεο δηαθήξπμεο ν θάθεινο πνπ πεξηέρεη ηελ νηθνλνκηθή  πξνζθνξά πξέπεη λα είλαη 

ζθξαγηζκέλνο επί πνηλή απνθιεηζκνύ. Ν Ληθόιανο Γηάθνο σο εθπξόζσπνο ηεο ΔΟΜΗΛ 

Ο.Ε. θαηέζεζε ελώπηνλ ηεο επηηξνπήο ηνλ θάθειν ηεο νηθνλνκηθήο πξνζθνξάο ανοικηό 

κε απνηέιεζκα ε επηηξνπή λα κελ ιάβεη θαζόινπ ππόςε ηεο ηελ πξνζθνξά ζηνλ πίλαθα 

κεηνδνζίαο πνπ ζπλέηαμε.  

 
Ν Ξίλαθαο κεηνδνζίαο γηα ηελ θαηαθύξσζε ηνπ Γηαγσληζκνύ απεηθνλίδεηαη όπσο 
παξαθάησ: 
 

ΠΙΝΑΚΑ ΜΕΙΟΔΟΙΑ ΤΠΟΦΗΦΙΧΝ ΑΝΑΔΟΥΧΝ   
 

Α/Α 
Επωνςμία εηαιπείαρ Μέζο ποζοζηό 

έκπηωζηρ  

1. ΓΖΙΑΟΖΠ ΘΩΛ/ΛΝΠ Δ.Γ.Δ. 64,35 %  

2. ΓΗΑΠΡΑΠΖ Α.Ρ.Δ. 64,08 % 

3. ΣΔΗΚΑΟΓΗΩΡΖΠ ΗΩΑΛΛΖΠ Δ.Γ.Δ. 54,00 %  

4. ΓΗΑΛΛΗΘΝΞΝΙΝΠ ΞΑΛΑΓΗΩΡΖΠ Δ.Γ.Δ. 53,31 % 

5. ΡΠΑΛΡΝΞΝΙΝΠ ΣΟΖΠΡΝΠ Δ.Γ.Δ. 53,00 % 

6. ΘΑΠΡΑΛΖΠ ΑΓΓΔΙΝΠ Δ.Γ.Δ. 48,00 % 

7. ΡΕΑΛΔΡΝΠ ΖΙΗΑΠ ΡΔΣΛΗΘΖ Δ.Δ. 45,00 % 

8. ΙΔΗΒΑΓΑΠ  ΓΔΟΑΠΗΚΝΠ Δ.Γ.Δ. 43,08 % 

9. 
ΑΛΓΟΔΑΠ & ΘΔΚΗΠΡΝΘΙΖΠ ΛΗΘΗΑ 
ΛΗΘΝΙΔΡΝΞΝΙΝΗ ΑΒΔΡΔ 

41,84 % 

10. ΣΑΟΔΠΠΑ ΑΙΔΜΑΛΓΟΝΠ Δ.Γ.Δ. 41,28 % 

 
 
 

 

Σηην Επιηροπή καηαηέθηκαν με ηοσς κάηωθι αρ.πρωη.  

 

1. Το σπ.αρίθμ.806/04-03-2016 έγγραθο ηοσ ΤΣΜΕΔΕ Δση.Ελλάδος  

2. Το σπ.αρίθμ.169/02-03-2016 έγγραθο ηοσ ΤΣΜΕΔΕ Γραθείο Πύργοσ  

3. Το σπ.αρίθμ.07/10-03-2016 έγγραθο ηης Τράπεζας Αηηικής Καηάζηημα Πύργοσ  

 

 

ΑΔΑ: 7Ω4ΒΩ17-ΜΨΥ



 

 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ω4ΒΩ17-ΜΨΥ



 

 

ΑΔΑ: 7Ω4ΒΩ17-ΜΨΥ


		2016-03-22T11:42:55+0200
	Athens




